ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2025

PROCESSO Nº 046/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2025
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 051/2025

ANDERSON FERNANDO BAGATINI, Prefeito Municipal de
Barra do Rio Azul - RS, torna público a DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 020/2025, nos seguintes termos:
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução
emergencial de reinstalação / recuperação do sistema de
abastecimento de água / rede de água da Comunidade Beira Cancha.,
no interior do município de Barra do Rio Azul – RS.
Fundamento legal: Art. 75, VIII, da Lei Federal n°14.133/21.
Valor contratual: R$ 52.996,60 (cinquenta e dois mil, novecentos
noventa e seis reais e sessenta centavos).
Prazo: Execução Imediata
Contratado(a): HIDROART POÇOS ARTESIANOS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 07.464.433/0001-47, com sede na Rua Floresta,
185, na cidade de Barão de Cotegipe – RS.

Barra do Rio Azul, RS, 26 de maio de 2025.

ANDERSON FERNANDO BAGATINI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cleuza Trentin

Código Identificador:7524109D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 27/05/2025. Edição 4083
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

27/05/2025, 07:48 Prefeitura Municipal de Barra do Rio Azul

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/7524109D/878e4249fc10f9435314b5cec5405901878e4249fc10f9435314b5cec5405901 1/1